
Plicosepalus meridianus

čeleď: Loranthaceae
oblasti: Etiopie, Somálsko, Tanzánie, Uganda

Roste v Somálsku, Ugandě, Tanzánii a Etiopii. Listy jsou vstřícné až střídavé, eliptické až obvejčité,
dlouhé 1 - 4cm, široké 0,4 - 2,3cm, báze zkoseně klínovitá, žilnatinu tvoří 3 - 5 žilek a řapíky jsou
dlouhé 1 - 3mm. Květenstvím je samostatný nebo párovitý 2 - 4četný okolík na 2 - 6mm stopce,
vlastní květy mají 0,4 - 1cm stopku, lůžko obkuželovitě válcovité, dlouhé 3 - 4mm, kalich má délku 1
- 2mm, koruna je dlouhá 4,5 - 6,7cm, narůžovělá, špičky zelené až zelenomodré, trubka má délku 2
- 3cm, je mírně S-ovitá a spodní část laloků má délku 0,7 - 1,5cm. Plody jsou oranžové až
narůžovělé, obvejčité, dlouhé 1cm a široké 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Plicosepalus meridianus
https://www.rostliny.net/celed/Loranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=84
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=172
https://www.rostliny.net/

